
- procvičovat slepou mapu učebnice str.7 (řešení příloha č.1 v prac.sešitu),  
- procvičovat slepou mapu učebnice str.10 (řešení příloha č.2 v PS)  
- procvičovat slepou mapu učebnice str. 15 (řešení příloha č. 3 v PS) 
- vyplnit PS str. 9, 10 
 
Zápis přepsat do sešitu a samozřejmě se látku naučit, především slepé mapy ! 
 
- kdo má možnost, může si pustit na internetu dokument k probírané látce 
 
 
Zápis do vlastivědy  

 
Vodstvo v Evropě 

 
Oceány a moře 
  
- oceány oddělují světadíly 
- moře jsou části oceánů dotýkající se pevniny 

 
Atlantský oceán 

- druhý největší na Zemi 
- teplý Atlantský (Golfský) proud, který ovlivňuje podnebí našeho světadílu 

 
Severní ledový oceán 

- z větší části zamrzlý 
- nejmenší a nejstudenější z oceánů 

 
Řeky 

 
- Volha (do Kaspického moře – jezero) 
- Labe (do Severního moře) 
- Dunaj (do Černého moře) 

 
Další řeky 

- Tajo, Ebro 
- Loira, Seina 
- Rýn 
- Rhôna 
- Pád 
- Odra 
- Visla 
- Dněpr, Don, Ural, Emba 

 
Jezera 

 
- Balaton, Ladožské j., Oněžské j. 


